



*STM Entreprise ApS
Bedegadevej 44
3782 Klemensker*

CVR-nummer: 33876734

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2015 til 31. december 2015*

(4. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ^{15/1}2016

Brian Kofoed
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	STM Entreprise ApS Bedegadevej 44 3782 Klemensker
	E-mail: bk@st-muregaard.dk
	CVR-nr.: 33 87 67 34
	Stiftet: 26. august 2011
	Hjemsted: Bornholms Regionskommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Brian Kofoed
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Kristina Nielsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udførelse af entreprenørarbejde og handel af enhver art.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 354, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 13.263, og en egenkapital på t.kr. 1.389.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

I 2016 har selskabet overtaget kontrakter på halmleverancer på yderligere ??? tons. Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2016.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	4.098.489	2.787
1 Personalemkostninger.....	-2.497.401	-1.678
2 Afskrivninger.....	-877.766	-505
Andre driftsposter.....	86.766	-24
DRIFTSRESULTAT	810.088	580
Andre finansielle indtægter	958	5
Andre finansielle omkostninger	-345.257	-209
RESULTAT FØR SKAT	465.789	376
3 Skat af årets resultat.....	-111.959	-3
ÅRETS RESULTAT	353.830	373
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	353.830	373
DISPONERET I ALT	353.830	373

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER

	2015	2014 kr. 1000
4 Grunde og bygninger.....	670.459	349
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	9.493.789	6.847
Materielle anlægsaktiver.....	10.164.248	7.196
Deposita.....	148.000	148
Finansielle anlægsaktiver.....	148.000	148
ANLÆGSAKTIVER.....	10.312.248	7.344
5 Råvarer og hjælpematerialer.....	1.772.860	525
Varebeholdninger.....	1.772.860	525
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	452.367	287
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	601.663	555
Selskabsskat.....	12.000	24
6 Andre tilgodehavender.....	9.250	8
Periodeafgrænsningsposter.....	102.907	81
Tilgodehavender.....	1.178.187	955
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	2.951.047	1.480
AKTIVER.....	13.263.295	8.824

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	2015	2014 kr. 1000
Virksomhedskapital	80.000	80
Overført resultat.....	1.309.046	955
7 EGENKAPITAL.....	1.389.046	1.035
Hensættelse til udskudt skat	260.826	149
HENSATTE FORPLIGTELSER	260.826	149
Kreditinstitutter	785.906	770
Leasingforpligtelser	4.650.243	3.015
Deposita.....	15.750	16
8 Langfristede gældsforpligtelser.....	5.451.899	3.801
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.615.471	864
Kreditinstitutter	342.395	-95
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.972.445	1.524
Anden gæld.....	453.171	62
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.778.042	1.484
Kortfristede gældsforpligtelser	6.161.524	3.839
GÆLDSFORPLIGTELSER	11.613.423	7.640
PASSIVER	13.263.295	8.824
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2015	2014 kr. 1000
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.425.981	1.620
Andre omkostninger til social sikring	71.420	58
	<u>2.497.401</u>	<u>1.678</u>
2 Afskrivninger		
Bygninger	11.990	6
Driftsmidler	858.756	488
Mindre nyanskaffelser	7.020	11
	<u>877.766</u>	<u>505</u>
3 Skat af årets resultat		
Regulering udskudt skat	111.959	3
	<u>111.959</u>	<u>3</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris, primo	354.701	7.658.435
Tilgang i årets løb	333.660	4.856.277
Afgang i årets løb	0	-1.419.150
	<u>688.361</u>	<u>11.095.562</u>
Kostpris 31. december 2015		
Af-/nedskrivninger, primo	-5.912	-811.483
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	68.466
Årets af-/nedskrivninger	-11.990	-858.756
	<u>-17.902</u>	<u>-1.601.773</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	<u>670.459</u>	<u>9.493.789</u>

Af den bogført værdi af produktionsanlæg og maskiner udgør leasede aktiver kr. 7.980.478.

NOTER

		2015	2014 kr. 1000
5 Råvarer og hjælpematerialer			
Salgsbeholdning halm		1.772.860	525
		<u>1.772.860</u>	<u>525</u>
6 Andre tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		9.250	8
		<u>9.250</u>	<u>8</u>
7 Egenkapital	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	80.000	0	80.000
Overført resultat.....	955.216	353.830	1.309.046
	<u>1.035.216</u>	<u>353.830</u>	<u>1.389.046</u>

Der er ingen ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	952.048	1.031.197	245.291	0
Leasingforpligtelser	3.696.281	6.020.424	1.370.181	304.413
Deposita	15.750	15.750	0	0
	<u>4.664.079</u>	<u>7.067.371</u>	<u>1.615.472</u>	<u>304.413</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leasingkontrakter med Leasing Fyn ligger depositum stort kr. 148.000.